
UCHWAŁA NR LXV.371.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
udzielane w ramach wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.), w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r., poz. 881) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej kwoty 
uprawniające do zasiłku celowego realizowanego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego programu osłonowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przyjętego w drodze Uchwały Rady Ministrów Nr 149  z dnia 23 sierpnia 2023r. (M.P. z 2023r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E6A618-A691-4E29-BEAD-A28B005588FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXV.371.2023  Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 
listopada 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
udzielane w ramach wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 
 

Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. Dzięki temu gmina Miasteczko Krajeńskie, od roku 2024 i przez kolejne lata, 

będzie mogła wspierać osoby potrzebujące w organizacji posiłków. Program przewiduje wsparcie 

finansowe gminy w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego  

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały, z 

mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r., przez Radę Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

jest konieczne i uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E6A618-A691-4E29-BEAD-A28B005588FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



